
Protokół Nr 252
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 29 listopada 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 14°°. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli:

• Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec,

• Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron,

• Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski ,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów Nr 248 oraz Nr 249 posiedzeń Zarządu Powiatu.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok,
c) ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usuwame

przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach
strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku
odstąpienia od usunięcia pojazdu,

d) nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

ul. Gimnazjalna 41 b,
e) wyboru przedstawiciela Rady Powiatu do składu komisji

konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania konkursowego
na stanowisko Zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich.

4. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
a) rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn: "Realizacja zadania

publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy
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prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego
oraz edukacji prawnej na terenie powiatu koneckiego w 2023 f.",

b) harmonogramu i zakresu kontroli organizatora rodzinnej pieczy
zastępczej, rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy
dziecka i placówek opiekuńczo - wychowawczych na terenie
powiatu koneckiego.

5. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich o zlecenie
wykonania zimowego utrzymania dróg dojazdowych do szpitala
Zarządowi Dróg Powiatowych w Końskich.

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do
przedłożonego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokoły Nr 248 oraz Nr 24 posiedzeń Zarządu

Powiatu.

Ad. 3
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Rady Powiatu w sprawach:
a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koneckiego na lata 2022-2027,
b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok,

Oznajmiła, że pierwszy z przedłożonych na dzisiejszym posiedzeniu
projektów uchwał dostosowuje Wieloletnią Prognozę Finansową do
zatwierdzonego przez Zarząd i przedłożonego Radzie Powiatu projektu WPF na
lata 2023-2028. Omówiła propozycje zmian do wykazu przedsięwzięć WPF t.j.:

./ wprowadzenie projektu realizowanego przez ZSP Nr 3 w Końskich,

w latach 2022-2023 o łącznej wartości 249 687 zł,

./ wprowadzenie nakładów na przebudowę drogi powiatowej Nr 030T
Wyszyna Fałkowska - Kołoniec - Maleniec w kwocie 909250 zł, co
stanowi 36,37% wartości szacunkowej zadania, w związku z planowanym
złożeniem wniosku do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,
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korekta planowanych nakładówna realizację przedsięwzięć:

./ zimowe utrzymanie dróg - zmniejszenie planowanych nakładóww 2023

roku o kwotę 230 000 zł,

./ umowy z rodzinami zastępczymi - zwiększenie nakładów o kwotę

123 600 zł i wydłużenie okresy realizacji do 2026 roku,

./ organizacja publicznego transportu zbiorowego zmmejszerue

planowanych nakładów o kwotę 474700 zł w związku ze złożeniem

wniosku o dofinansowanie zadania w roku 2023 ze środków Funduszu

Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności

publicznej,

./ przebudowa budynku biurowego Starostwa Powiatowego - zwiększenie

planowanych nakładów o kwotę 1 279 870 zł w związku z planowaną

w latach następnychprzebudowąIII piętra budynku,

./ zmniejszenie planowanych nakładów na przebudowę drogi powiatowej

Nr 0425T Końskie - Proćwin - Nałęczów o kwotę 2 273 808 zł

w związku z rozstrzygnięciem przetargu.

Przystąpiła do omawiania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie

Powiatu Koneckiego na 2022 rok. Oznajmiła, że proponowanych zmian

dochodów i wydatków budżetu jest dużo. Uchwała dostosowuje zmiany do

zmian proponowanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Omówiła je,

zgodnie z załączonym projektem uchwały. Szczególnąuwagę zwróciłana:

./ zmniejszenia dochodów z tytułu pomocy finansowej gmin na przebudowy

dróg powiatowych Nr 0425T Końskie - Proćwin - Nałęczów o kwotę

1 136904 zł oraz Nr 1452T Wincentów - Dęba - Koliszowy o kwotę

79416 zł,

./ zwiększenia dochodów o kwotę 1 455 562 zł, w tym m.in. z tytułu

uzupełnienia subwencji ogólnej w kwocie 426489 zł, dochodów

własnych realizowanych przez Domy Pomocy Społeczne w Końskich

oraz Rudzie Pilczyckiej, otrzymanie przez Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie w Końskich nagrody specjalnej Ministra Rodziny i Polityki

Społecznej w kwocie 17 000 zł,

./ otrzymanie środków z Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym

i Kartograficznym tytułem realizacji projektu modernizacji osnowy

wysokościowejw kwocie 74 476 zł,

./ dochody zrealizowane przez Starostwo Powiatowe w kwocie 585 713 zł 

z tytułu odsetek od środków na rachunkach bieżących budżetu 484 500 zł,

dochody z najmu i dzierżawy 32 270 zł, z kar komunikacyjnych
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17 500 zł, wpływów za energię elektryczną 17000 zł, opłat i kar za
korzystanie ze środowiska 20 000 zł.

W zakresie planowanych kwot wydatków zaproponowała:

./ zmniejszenia planowanych nakładów na w/w przebudowy dróg
powiatowych o łączną kwotę 1 520 802 zł,

./ rezygnację z zakupu i wdrożenia w 2022 roku oprogramowania
finansowo - księgowego w kwocie 200 000 zł,

./ zmniejszenie środków własnych na funkcjonowanie PŚDS wStąporkowie

o kwotę12 000 zł,

./ zmniejszenie środków własnych na funkcjonowanie Powiatowego
Zespołu d.s. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności o kwotę 13 066 zł,

zwiększenia planowanych wydatków o łączną kwotę 1 476756 zł, w tym
m.m.:

./ wynagrodzenia i pochodne pracowników DPS w Końskich - 191 870 zł,

./ zakup materiałów, energii i usług na potrzeby DPS w Rudzie Pilczyckiej
- 156 813 zł,

./ zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej w łącznej

kwocie 1 057 122 zł, w tym m.in. zwiększenie dotacji dla szkół

niepublicznych w kwocie 309400 zł, zwiększenie środków na
wynagrodzenia i pochodne 449 265 zł, zakup energii 177 386 zł, zakup
opału 150 000 zł.

Udzieliła dodatkowych wyjaśnień w zakresie tymczasowej rezygnacji
z zakupu systemu do obsługi finansowo - księgowej budżetu powiatu.
Poinformowała, że od stycznia 2024 roku wejdzie w życie obowiązek

wprowadzania faktur do Krajowego Systemu Faktur Elektronicznych
i wdrażany system powinien być dostosowany do nowych przepisów.

Zwróciła uwagę, że szkoły i placówki oświatowe są zabezpieczone
w zakresie wydatków na wynagrodzenia i pochodne, zakup energii, usług oraz
zakup opału.

Podkreśliła, że w wyniku wprowadzonych zmian nastąpi zmniejszenie
deficytu budżetu, który po zmianach wyniesie 5 680 395 zł. Deficyt zostanie
pokryty z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu
w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.
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c) Z-ca Naczelnika Wydz. Komunikacji i Transportu - Pani Izabela Arwaj
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok
2023 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów
usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów
powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu. Stwierdziła, że

ustawa prawo o ruchu drogowym zawiera delegację dla Rady Powiatu
do corocznego określenia wysokości w/w opłat, kierując się maksymalną

wysokością stawek za usuwanie i przechowywanie pojazdów określoną

obwieszczeniem Ministra Finansów. Proponowane stawki opłat stanowią

rzeczywisty koszt realizacji zadania związanego z usuwaniem pojazdu
z drogi i przechowywaniem na parkingu strzeżonym. Wysokość opłat

stanowi wynagrodzenie uzyskiwane z tego tytułu przez firmy
zewnętrzne na podstawie zawartych umów. Opłaty będą dotyczyć osób,
które naruszają przepisy, swoim postępowaniem utrudniają ruch lub
stwarzają zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego.
Proponowane stawki umów stanowią stawki maksymalne wynikające

z Obwieszczenia.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

d) Kierownik Działu Organizacji i Nadzoru Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich - Pani Anna Ciecierska przedstawiła projekt uchwały Rady
Powiatu w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich ul. Gimnazjalna 41 b. Omówiła naniesione zmiany
w porównaniu do obowiązującego aktu.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

zmian jest dużo, dokument został wprowadzony pod obrady w ostatniej chwili
i Zarząd nie miał czasu zapoznać się z jego treścią. Ponadto tej rangi dokument
powinien zostać przedstawiony przez Dyrektora jednostki. Dodał, że z uwagi na
przepisy ustawy o działalności leczniczej mógłby wyrazić zgodę na
wprowadzenie stanowiska Z-cy Dyrektora d.s medycznych oraz na wpisanie
Działu Kardiologii Dziecięcej, ale pozostałe proponowane zmiany wymagają

analizy. Zawnioskował o rozpatrzenie projektu uchwały na następnym

posiedzeniu.

5



Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik poparł przedmówcę. Zapytał, czy

wprowadzenie w/w projektu uchwały pod obrady Rady Powiatu przewidzianej
na grudzień b.r. będzie kolidować z zamierzeniami Zespołu Opieki Zdrowotnej.

Kierownik Działu Organizacji i Nadzoru Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich - Pani Anna Ciecierska odpowiedziała, że nie będzie.

Krótko omówiono zasadność wprowadzenia projektu uchwały w sprawie

nadania statutu ZOZ pod obrady Rady Powiatu, na sesję przewidzianą na dzień

30 listopada b.r.

Zarząd przełożył rozpatrzenie w/w projektu uchwały na jedno z kolejnych
posiedzeń Zarządu.

e) Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił projekt uchwały

Rady Powiatu w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Powiatu do
składu komisji konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania

konkursowego na stanowisko Zastępcy Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Końskich. Poinformował, że wpłynął wniosek Dyrektora

ZOZ o oddelegowanie przez Radę Powiatu przedstawiciela podmiotu
tworzącego. Stosownie do zapisów ustawy o działalności leczniczej,
w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą przeprowadza się

konkurs na stanowisko z-cy kierownika w przypadku, gdy kierownik nie
jest lekarzem. Jeżeli postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska z-cy
kierownika podmiotu leczniczego w skład komisji konkursowej wchodzi
przedstawiciel podmiotu tworzącego.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Zarząd postanowił wnieść wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu
o rozszerzenie porządku obrad sesji Rady Powiatu przewidzianej na 30 listopada
b.r. o zaopiniowane na dzisiejszym posiedzeniu projekty uchwał.

Ad. 4
a) Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiademy przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie
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rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn: "Realizacja zadania
publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy
prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego
oraz edukacji prawnej na terenie powiatu koneckiego w 2023 roku".
Poinformował, że postępowanie dotyczy prowadzenia punktu
nieodpłatnej pomocy prawnej zlokalizowanego w budynku Urzędu

Miejskiego w Stąporkowie oraz prowadzenia punktu , gdzie będzie

świadczone nieodpłatne poradnictwa obywatelskie, znajdującego się

w Urzędzie Gminy w Fałkowie. Zarekomendował Zarządowi ofertę

Fundacji Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono
z siedzibą w Zamościu do realizacji zadania w obydwu punktach.
Oznajmił, że łączna kwota dotacji przeznaczonej na ten cel wynosi
126 060 zł i pozostała na niezmienionym poziomie w porównaniu do
roku poprzedniego.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zgodnie z rekomendacją Z-cy Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej,

Oświaty i Zdrowia Zarząd dokonał wyboru oferty Fundacji Rozwoju
Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono z siedzibą w Zamościu oraz
podjął uchwałę Nr 152/2022 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu
ofert w zakresie realizacji zadania dotyczącego prowadzenia punktu
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu koneckiego w 2023
roku.

b) Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pan
Marcin Wiaderny przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie
harmonogramu i zakresu kontroli organizatora rodzinnej pieczy
zastępczej, rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka
i placówek opiekuńczo - wychowawczych na terenie powiatu
koneckiego. Omówił przewidziane na rok 2023 kontrole wraz
z przybliżonymi terminami ich przeprowadzenia.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było .
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 153/2022 w przedmiotowej
sprawie.

Ad. 5
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

o zlecenie wykonania zimowego utrzymania dróg dojazdowych do szpitala
Zarządowi Dróg Powiatowych w Końskich. Poinformował Zarząd, że zgodnie
z przepisami ustawy o drogach publicznych budowa, przebudowa, remont
utrzymanie, ochrona oraz oznakowanie dróg wewnętrznych należy do zarządcy

terenu, na którym jest zlokalizowana droga. Ponieważ drogi dojazdowe do
szpitala są drogami wewnętrznymi to na Zespole Opieki Zdrowotnej spoczywa
obowiązek utrzymania tych dróg, w tym także w zakresie prac związanych

z zimowym utrzymaniem.

Zarząd biorąc to pod uwagę postanowił udzielić odpowiedzi na
przedmiotowy wniosek w wyżej przedstawionej treści.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1540 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

................... ..~ .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Dariusz Banasik

.............if. ..
LJ
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